
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
XÃ THỤY HÙNG 

 
Số:        /QĐ-UBND 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Thụy Hùng, ngày        tháng 3 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chủ nhiệm Nhà văn hóa xã Thụy Hùng 

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THỤY HÙNG  

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư 12/2010/TT-BVHTTDL ngày 22/12/2010 của Bộ Văn 

hoá, Thể thao và Du lịch về Quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí của 

Trung tâm Văn hoá - Thể thao xã; Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-BVHTTDL 

ngày 30/5/2014 của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch về sửa đổi, bổ sung Điều 

6, Thông tư số 12/2010/TT-BVHTTDL, ngày 22/12/2010 về quy định mẫu về tổ 

chức, hoạt động và tiêu chí của Trung tâm Văn hoá - Thể thao xã; 

 Căn cứ Thông tư hợp nhất số 2394/VBHN-BVHTTDL ngày 22/7/2014 của 

Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí 

của Trung tâm Văn hoá - Thể thao xã. 

 Căn cứ Hướng dẫn số 664/HD-SVHTTDL ngày 29/5/2015 của Sở Văn 

hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn về quản lý, tổ chức và hoạt động Nhà 

văn hoá (Trung tâm Văn hoá - Thể thao) xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.  

Căn cứ Hướng dẫn 48/HD-UBND-VHTT ngày 05/8/2015 của Ủy ban 

nhân dân huyện Cao Lộc về việc Quản lý, tổ chức và hoạt động Nhà văn hoá 

(Trung tâm Văn hoá - Thể thao) xã trên địa bàn huyện Cao Lộc. 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt danh sách Ban chủ nhiệm Nhà văn hóa xã Thụy Hùng 

gồm các ông, bà có tên sau: 

 1. Bà Hoàng Việt Hoa          - Công chức VH-XH xã - Chủ nhiệm; 

 2. Bà Hà Thị Vĩ      - Công chức VPTK xã - Phó Chủ nhiệm; 

3. Ông Hoàng Văn Hòa     - Công chức TPHT xã - Ủy viên; 

4. Mời ông Hoàng Thái Học  - Bí thư ĐTN xã  - Ủy viên; 

 5. Mời ông Lăng Văn Chiến - Chủ tịch Hội ND xã  - Ủy viên; 

 Điều 2. Ban chủ nhiệm có trách nhiệm: 



 Quản lý cơ sở vật chất và khai thác sử dụng có hiệu quả công trình Nhà 

văn hóa xã nhằm phục vụ cho các hoạt động hội họp, thông tin tuyên truyền, phổ 

biến chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật Nhà nước; Phổ biến 

kiến thức khoa học và đời sống cho nhân dân, tổ chức các hoạt động văn hóa, 

văn nghệ, thể dục, thể thao đáp ứng nhu cầu vui chơi giải trí, rèn luyện sức khỏe, 

nâng cao dân trí trên địa bàn xã. 

 Nhiệm vụ cụ thể các thành viên do Chủ nhiệm phân công. 

 Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê xã và các ông (bà) có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:  
- Như điều 3 (t/h); 

- TT. ĐU, TT. HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

             CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

        Lý Hồng Quân 

 


		2023-03-30T00:59:15-0700


		2023-03-30T15:15:34+0700


		2023-03-30T15:15:34+0700


		2023-03-30T15:15:34+0700




